МИНИСТЕРУЛ „й  *  л .  MIHICTEPCTBO
ЕДУКАЦИЕЙ ОСВ1ТИ

РЕПУБЛИЧИЙ f t  А Д  Я  ПРИДН1СТР0ВСК01
МОЛДОВЕНЕШТЬ ЩйЩяШ МОЛДАВСЬКО!

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З  „ ^
0 Р 0 4  ш е  № # 4 0

г. Тирасполь

Об утверждении
состава жюри Республиканского конкурса профессионального мастерства

«Лучший по профессии -  2016»
среди обучающихся Ьрганизаций профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27
июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей редакции,
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10
февраля 2012 года № 7 «Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 12-8) в текущей редакции, на основании Положения о
Республиканском конкурсе «Лучший по профессии», утвержденного Приказом
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10
июля 2006 года № 673 «Об утверждении решения Совета по образованию
Министерства просвещения от 22.06.2006 г.», Приказа Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 15 января 2016 года
№ 107 «Об организации и проведении Республиканского конкурса
профессионального мастерства «Лучший по профессии -  2016», в целях
объективного оценивания уровня подготовленности обучающихся к
выполнению видов профессиональной деятельности в рамках Республиканского
конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии -  2016»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри Республиканского конкурса
профессионального мастерства «Лучший по профессии -2016» по номинациям:

а) «Модельер года»:
Председатель:

-  Михалкович Инна Евсевиевна, ведущий технолог ЗАО «Одема»
им. В.Соловьевой.

Члены жюри:
-  Швец Алена Дмитриевна, ведущий технолог Торгово-промышленной

фирмы «Интерцентр Люкс»;
-  Чеботаренко Татьяна Штефановна, начальник экспериментального цеха

ЗАО «Швейная фирма «Вестра». {

б) «Пространство информационных технологий»:
1) секция «Техническое обслуживание узлов ПК»:
Председатель:
Панов Владимир Борисович, начальник системного и технического

уживания Г осударственного таможенного комитета Приднестровской
цавской Республики.

Члены жюри:
Манойлов Александр Станиславович, ведущий менеджер ЗАО «ТирАЭТ»

располь;
Бучацкий Вячеслав Анатольевич, инженер по ремонту оргтехники

ясной службы СЗАО «Интерднестрком» г.Тирасполь;
Попукайло Владимир Сергеевич, преподаватель кафедры

Ррмационных технологий и автоматического управления
зводственными процессами Инженерно-технического института ГОУ
днестровский государственный университет им.Т.Г.Шевченко»;
Папиж Павел Павлович, преподаватель ГОУ СПО- «Тираспольский

якум информатики и права»;
; Аксенов Евгений Николаевич, преподаватель кафедры интегрированных
ьютерных технологий Инженерно-технического института ГОУ

«Пр днестровский государственный университет им.Т.Г.Шевченко».
2) секция «Офисные технологии»:
Председатель: 4 ,

- Тануркова Людмила Константиновна, начальник Управления
профессионального образования Министерства просвещения ПМР;

Члены жюри:
- Нижегородова Маргарита Владимировна, доцент кафедры программного

обес ечения вычислительной техники и вычислительных систем Инженерно-
техн: ческого института ГОУ «Приднестровский государственный университет
им.Т ".Шевченко»;

-  Помян Светлана Владимировна, доцент кафедры программного
обей гчения вычислительной техники и вычислительных систем Инженерно-
техш ческого института ГОУ «Приднестровский государственный университет
им.Т. "Шевченко»;

-  Новакова Татьяна Сергеевна, начальник отдела информационно
технического обучения ГОУ «Приднестровский государственный университет
им.Т.Г.Шевченко»;

-  {Белоус Елена Григорьевна, заведующая отделением информационных
технологий ГОУ СПО «Тираспольский техникум информатики и права».

в) «Лучший бухгалтер - 2016»:
Председатель:

-  Колесник Татьяна Владимировна, директор ООО «Баланс и К»
г.Тирасполь.

Члены жюри:
-  Лица Ирина Ивановна, главный бухгалтер ООО «Фарба-Групп»

г.Тирфполь;

-  Станкова Наталья Владимировна, главный бухгалтер ГОУ СПО
«Тираспольский аграрно-технический колледж им.М.В.Фрунзе»;

-  Янова Евгения Ивановна, главный бухгалтер ООО «Август»;
-  Борисова Неля Васильевна, главный специалист Управления

профессионального образования Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

в) «Лучший повар - 2016», «Лучший кондитер - 2016»:
Председатель:

-  Андон Мария Дмитриевна, директор МУП «Райпотребсоюз» кафе
«Сказка» г.Каменка.

Члены жюри:
-  Жуковская Юлия Анатольевна, главный технолог Щ УП «Каменский

рынок» кафе «Визит» г.Каменка;
-  Стенжицкая Евгения Николаевна - главный техноло(| ООО «Каменский

санаторий «Днестр».
г) «Лучший электромонтер по ремонту и ' обслуживанию

электрооборудования - 2016»:
Председатель:

-  Богорош Сергей Григорьевич, ведущий инженер по эксплуатации
электроцеха ЗАО «Молдавская ГРЭС». ,

Члены жюри:
-  Гульпа Владимир Алексеевич, ведущий инженер по ремонту электроцеха

ЗАО «Молдавская ГРЭС»;
-  Чернов Николай Никифорович, мастер кабельных линий ГУЛ

«Слободзейские районные электрические сети»;
-  Сазонов Иван Николаевич, мастер трансформаторных подстанций ГУП

«Слободзейские районные электрические сети»;
-  Черчел Григорий Иванович, мастер воздушных линий № 1 ГУП

«Слободзейские районные электрические сети».
д) «Лучший маляр строительный - 2016», «Лучший облицовщик-

плиточник-2016»:
Председатель:

-  Симутенков Владимир Анатольевич, директор МУП «Управление
капитального строительства» г. Слободзея.

Члены жюри:"
-  Кошарка Вера Дмитриевна, директор ЗАО «СПМК -5» г. Слободзея;
-  Олан Наталья Васильевна, главный специалист МУП «Управление

капитального строительства» г. Слободзея;
-  Стукняк Светлана Григорьевна, преподаватель специальных дисциплин

ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум»;
-  Гандрабура Светлана Ивановна, преподаватель специальных дисциплин

ГОУ НПО «Слободзейский политехнический лицей»;
-  Машник Лидия Алексеевна, преподаватель специальных дисциплин ГОУ

СПО «Промышленно-строительный техникум»;

-  Балченкова Светлана Анатольевна, главный специалист Управления
профессионального управления Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

е) «Лучшая медицинская сестра - 2016»:
Председатель:

-  Крышмару Нина Григорьевна, главная медсестра ГУ «Республиканский
госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны».

Члены жюри:
-  Кишевская Любовь Федоровна, главная медсестра ГУ «Республиканский

центр матери и ребенка;
-  Чернявская Татьяна Евдокимовна, главная медсестра ГУ «Республиканская

клиническая больница»;
-  Скоморохова Любовь Ивановна, главная медсестра ГУ «Бендерский центр

матери и ребенка»;
-  Борисова Неля Васильевна, главный специалист Управления

профессионального образования Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

ж) «Лучший мастер технического обслуживания и ремонта автомобилей-
2016», «Лучший автомеханик - 2016»:

Председатель:
-  Джигирис Юрий Анатольевич, управляющий делами Государственной

администрации Рыбницкого района и г.Рыбница;
Члены жюри:

-  Бурдюжа Николай Николаевич, директор ООО «Авторемсервис»
г.Рыбница;

-  Коновалов Олег Николаевич, главный инженер ООО «Машинно
технологическая станция» г.Рыбница.

2.0тветственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
начальника Управления профессионального образования Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики (Л.К. Тануркова).

3.Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
министра просвещения в области профессионального образования и науки
(И.Б.Левицкая).

Министр просвещения Т.В.Цивинская